[bookmark: _GoBack]

Администрация муниципального образования
«Корниловское сельское поселение»
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 13 февраля 2025 г.                                                                                  49
с. Корнилово
	     О внесении изменений в постановление от 09.02.2024 года №38 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

В связи с вынесением протеста прокуратуры Томского района Томской области №31-2025 от 30.01.2025 года, для приведения нормативно-правовых актов муниципального образования в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 09.02.2024 года №38 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения  http://www.korpos.ru/ и в издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения _____________________ В.В. Макаров

                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                       № 49 от 13 февраля 2025 года

В приложении к постановлению от 09.02.2024 года №38 (далее – административный регламент):
1) Абзац 7, пункта 2.12 административного регламента изложить в следующей
редакции:
оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.
В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
На стоянке (остановке) автотранспортных средств места предоставления муниципальной услуги, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере". Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.
2) Разделы IV, V, VI из административного регламента исключить.
3) В пункте 3.14 заменить:
«Максимальный срок выполнения процедуры – 10 дней с момента подготовки ответственным специалистом акта обследования зеленых насаждений»
на
«Максимальный срок выполнения процедуры – 10 рабочих дней с момента регистрации заявления».
4)Пункт 3.18 административного регламента изложить в следующей редакции:
Компенсационное озеленение производится в ближайший сезон, подходящий для высадки деревьев, организации газонов и цветников, но не позднее года с даты уничтожения зеленых насаждений.

image1.png
KOPHHAQSGKOE
NOGEACHNE